DE SUELO DE 2,604.69 METROS CUADRADOS Y CON UNA SUPERFICIE DE CONSTRUCCIÓN DE 867.0 METROS CUADRADOS, MISMO QUE FUE EMBARGADO AL (A LA) 
CONTRIBUYENTE ALEJANDRO SEEMANN CAREAGA Y COPRS., PARA HACER EFECTIVO EL CRÉDITO FISCAL CONTENIDO EN EL EXPEDIENTE 
SFCDMX/TCDMX/SF/DEC/DCOC/08166/2016, POR EL IMPORTE HISTÓRICO DE $521,699.58 (QUINIENTOS VEINTIUN MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 58/100 
M.N.). 

BASES PARA LA CELEBRACIÓN DEL REMATE 

EL REMATE SE LLEVARÁ A CABO DE LAS DOCE HORAS DEL DÍA 09 DE ENERO DE 2026 A LAS DOCE HORAS DEL DÍA 15 DE ENERO DE 2026, A TRAVÉS DE LA PÁGINA DE LA 
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DEL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MÉXICO, CUYA DIRECCIÓN ELECTRÓNICA ES: WWW.FINANZAS.CDMX.GOB.MX, EN EL 
SISTEMA DENOMINADO "TESO-SUBASTAS", EN LA CUAL LOS INTERESADOS PODRÁN PRESENTAR LAS POSTURAS CORRESPONDIENTES. 

VALOR BASE PARA REMATE: $8,325,850.70 (OCHO MILLONES TRESCIENTOS VEINTICINCO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA PESOS 70/100 M.N). 

SIRVE DE BASE PARA EL REMATE DEL BIEN INMUEBLE EMBARGADO LA CANTIDAD DE: $8,325,850.70 (OCHO MILLONES TRESCIENTOS VEINTICINCO MIL OCHOCIENTOS 
CINCUENTA PESOS 70/100 M.N), DE ACUERDO CON EL VALOR CATASTRAL, LAS PERSONAS INTERESADAS EN ADQUIRIR EL BIEN A REMATAR, DEBERÁN REGISTRARSE EN 
EL SISTEMA DENOMINADO “TESO-SUBASTAS”, Y EFECTUAR UNA TRANSFERENCIA ELECTRÓNICA DE FONDOS CORRESPONDIENTE AL 20% CUANDO MENOS DEL VALOR

[...]

FIJADO AL BIEN DE ESTA CONVOCATORIA, A LA CUENTA BANCARIA CON NÚMERO CLABE 072180003000805008 DE LA INSTITUCIÓN BANCARIA BANCO MERCANTIL DEL 
NORTE, S.A. INSTITUCIÓN DE BANCA MÚLTIPLE (BANORTE), EN TÉRMINOS DE LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 404 DEL CÓDIGO FISCAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO, 
SIENDO POSTURA LEGAL LA CANTIDAD DE $5,550,567.12 (CINCO MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA MIL QUINIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 12/100 M.N.); 
EQUIVALENTE A LAS DOS TERCERAS PARTES DEL VALOR BASE PARA EL REMATE SEÑALADO. ASIMISMO, PARA SU DEBIDO REGISTRO EN EL PRESENTE REMATE DEBERÁN 
PROPORCIONAR LA SIGUIENTE INFORMACIÓN: 

A. TRATÁNDOSE DE PERSONAS FÍSICAS: EL NOMBRE, NACIONALIDAD, TELÉFONO PARTICULAR Y/O DE OFICINA, LA CLAVE DE REGISTRO FEDERAL DE